1

中共太极集团
有 限 公 司 委员会文件

太极委发〔2017〕47号                 签发人：林世元

中共太极集团有限公司委员会

关于印发《基层党建督查重点》的通知

各单位党组织：

近日，市委组织部和区委组织部将开展基层党建工作督查。

现将《基层党建督查重点》发给你们，请认真对照督查有关内容

逐项开展自查，有关工作落实情况请于 7月 26日上午 12:00前报

人事部党务科（只报电子件，经党组织主要领导审阅后报送指定

邮箱）。

电子邮箱：tjdb2007@163.com

联 系 人：陈龙燕

联系电话：023-72864814

附件：基层党建督查重点

中共太极集团有限公司委员会

                             2017年 7月 21日

  太极集团有限公司党委办公室     2017年 7月 24日印发

  拟稿：易  会                   校对：陈龙燕

mailto:tjdb2007@163.com

 2

附件：

基层党建督查重点

    （一）“两学一做”学习教育常态化制度化情况

1. 制定“两学一做”学习教育常态化制度化实施方案、

启动部署及工作机构情况。

2. 落实领导班子中心组学习制度，学习内容、学习计划

与“两学一做”融合结合情况；党员领导干部参加双重组织生

活，发挥引领示范作用情况。

3. 全面推广支部主题党日，组织党员每月固定时间开展

学习和活动情况；落实“保证数量、提高质量、丰富内容、创

新方式”要求，严格执行“三会一课”等基本制度，严肃党内

政治生活，切实解决党组织建设和党员队伍存在的突出问题情

况。

4. 深入学习贯彻市、区第五次党代会精神，扎实推进基

层党建工作，发挥党员先锋模范作用情况。

5. 落实“两个责任”及“一岗双责”情况。

（二）基层党建重点任务推进情况

1. 国企党建工作情况。重点检查贯彻落实全国和全市国

企党建工作会议精神情况；理顺国企党建工作管理体制情况；

推进党对国企的领导组织化、制度化、具体化情况。

7. 全覆盖培训党支部书记情况。重点检查按照全市统一

 3

部署，结合教学大纲和参考教程，保质保量开展全覆盖培训情

况。

8. 整顿后进基层党组织情况。重点检查党员领导干部包

点联系落实情况；“一支一策”制定整顿方案，找准突出问题，

制定针对性措施，落实整改情况全部上墙公示，接受群众监督

情况。

9. 党员发展和党员教育管理情况。重点检查研究制定党

员发展计划情况；深入查找联系失联党员，稳妥慎重做好失联

党员规范管理和组织处置工作；开展党组织和党员基本信息采

集工作等情况。